
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Prov i nc i a  d i  Ba r i  

 
IV SERVIZIO 

 
FINANZIARIO - TRIBUTI 

 
 
 
DETERMINAZIONE N. 36 del 29/03/2011 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   273 

 Del 11/04/2011 

 
OGGETTO: Pagamento bollette telefoniche. Periodo di riferimento II bimestre 

2011. 
 
 
 

IL RESPONSABILE 
 

  
 
 VISTE le sotto elencate fatture prodotte dalla Società TELECOM ITALIA S.p.A. per il 
servizio telefonico reso nel II bimestre 2011: 
I° SERVIZIO 
-fattura n. 8S00069484     importo    €    31,00    impianto Stato Civile (FAX);  
-fattura n. 8S00066622     importo    €    26,50    segreteria Sindaco  
II° SERVIZIO 
-fattura n. 8S00068839     importo    €     79,00   impianto  Sc.Mat. Grotte; 
-fattura n. 8S00070012     importo    €    108,50   impianto  Sc. Mat. Pertini; 
-fattura n. 8S00067114     importo    €      55,00   impianto  Sc. Mat. Via Putignano; 
-fattura n. 8S00067828     importo    €      48,00   impianto  Sc. Mat.Suore; 
-fattura n. 8S00069948     importo    €      73,00   impianto  Scuola Elem. Angiulli;  
-fattura n. 8S00070240     importo    €    120,50   impianto  Scuola Elem. Angiulli;  
-fattura n. 8S00070013     importo    €     78,50   impianto  Scuola Elem. Tauro;  
-fattura n. 8S00067267     importo    €   178,00   impianto  Scuola Elem. Tauro;  
-fattura n. 8S00069995     importo    €   188,00   impianto  Scuola Media S. Viterbo;  
-fattura n. 8S00066624     importo    €   119,00   impianto  Scuola Media A. Moro;  
-fattura n. 8S00069561     importo    €    120,00   impianto  Scuola Media  S. Viterbo; 
-fattura n  8S00067325     importo    €    124,50  impianto  Biblioteca;  
-fattura n. 8S00066630     importo    €     41,50   impianto  Biblioteca; 



III° SERVIZIO 
-fattura n. 8S00067526   importo    €       26,50  impianto  CAP; 
-fattura n. 8S00068349    importo    €      60,50  impianto  CAP 
IV° SERVIZIO 
-fattura n. 8S00068622  importo    €      43,00     impianto   Uff. Tributi; 
-fattura n.  8S00067054  importo    €      36,50     impianto  Ufficio Economato (FAX);  
VII° SERVIZIO 
-fattura  n. 8S00067286  importo     €    55,50   impianto   Cimitero; 
-fattura  n. 8S00069260  importo     €  542,00   impianto   via Peucezia; 
VIII° SERVIZIO 
-fattura n. 8S00069538  importo    €   176,00  impianto   Uff. P.M. ( ISDN); 
Per un importo totale di € 2.331,00; 
          PRESO ATTO del visto apposto su ciascuna di esse dal Responsabile del rispettivo 
Servizio e/o Ufficio interessato in ordine  alla riferibilità della fattura ad utenza comunale e 
alla congruità del consumo in rapporto alle esigenze di servizio del periodo di riferimento; 

RILEVATO che ai fini della liquidazione si è provveduto ad assumere apposito 
impegno di spesa con imputazione dell’importo della utenza al rispettivo capitolo di PEG 
del  Servizio Comunale interessato; 
         RITENUTO, in uno, di liquidare e contestualmente pagare dette fatture; 
           VISTO lo Statuto Comunale 
 VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 
 VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
  
 

D E T E R M I N A 
 
    1. DI IMPEGNARE E LIQUIDARE le fatture prodotte dalla TELECOM S.p.A e di cui alle 

premesse, di importo complessivo pari ad €. 2.331,00 dandone imputazione come 
segue: 

 
 € 57,50 (utenza AA.GG.) al Cap. 118.04 epigrafato: “Spese Telefoniche”, del Bilancio 

2011 somma che si impegna con il presente atto; 
 € 79,50 (utenza Rag.) al Cap. 152.03 epigrafato: “Spese telefoniche” del Bilancio 

2011 somma che si impegna con il presente atto; 
 € 542,00 (utenza via Peucezia )al Cap. 224,04 epigrafato: “Spese telefoniche” del 

Bilancio 2011 somma che si impegna con il presente atto; 
 € 176,00 (utenza P.M.) al Cap. 468.03 epigrafato: “Spese telefoniche” del Bilancio 

2011 somma che si impegna con il presente atto; 
 € 290,50 (utenza Sc. Materna) al Cap.566.03 epigrafato: “Spese Telefoniche”, del 

Bilancio 2011 somma che si impegna con il presente atto; 
 € 450,00 (utenza Sc. Elementare) al Cap.592.03, epigrafato: “Spese Telefoniche”, del 

Bilancio 2011 somma che si impegna con il presente atto; 
 € 427,00 (utenza Sc. Media) al Cap.618.03 epigrafato: “Spese Telefoniche” del 

Bilancio 2011 somma che si impegna con il presente atto; 
 € 166,00 (utenza Biblioteca) al Cap. 716.03, epigrafato: “Spese telefoniche” del  
 € 87,00 (utenza CAP) al Cap. 1412.01 di PEG, epigrafato: “Spese telefoniche” del 

Bilancio 2011 somma che si impegna con il presente atto; 
 € 55,50 (utenza Cimitero) al Cap. 1488,05 epigrafato: “Spese telefoniche” del Bilancio 

2011 somma che si impegna con il presente atto; 
 
      2. DI DARE ATTO che con decreto del Ministero dell’Interno del 16.03.2011, il termine 

per l’approvazione del Bilancio di previsione per l’anno 2011 degli Enti Locali è stato 
prorogato al 30.06.2011 e che, pertanto, risulta autorizzato sino a tale data l’esercizio 
provvisorio, ai sensi dell’art. 163, comma 3, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, applicando, 



in tal caso, ai fini dell’effettuazione delle spese, le modalità di cui al comma 1 dello 
stesso citato articolo;     

 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo ip www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 

              Il Redattore 
      Caterina Cisternino 
 
 
   dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

 
 

__________________________ 
 

 
Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 29/03/2011 si 
attesta la relativa  copertura finanziaria. 
 
Impegni dal n. 276 al n. 285/2011 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
   dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

  
 

 
 
 
  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n. 412 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
 
 
 
 
Castellana Grotte, 12/04/2011 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
  sig.ra Natalia Tanzarella 

  
 

 
  
 
 


